



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/29

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

než jsem osm bratrů našich vybyl,

souzené jim ženy v dvory uved’,

jim a sobě než, ó sestro milá,

devatero příbytků jsem zřídil!“



Pravil tak a pěkně zasednuli,

do tří dnů se spolu radovali.



V den pak čtvrtý na úsvitě z rána,

vstala Jela, dary uchystala,

po košili bratrům po hedbávné,

po prsténku snachám, po náramku,

sama po tom sebe na návštěvu

k matince a k bratřím ustrojila.



A jí bratr nejmladší dí Jovan:

„Nepůjdeš, má sestro, pokud oni

nepřijdou ti na návštěvu sami!“



A nedá si bránit sestra, nedá,

strojí dary, strojí sama sebe,

k rodu béře návštěvou se s bratrem.



A na blízku když už byli dvorů,

„Počkej trochu,“ Jovan sestře praví,

„v bílý jen co podívám se kostel!

Středního jak ženili jsme bratra,

s prstu smeknul zlatý se mi prsten;

podívám se, najdu-li jej zase!“

Slez’ pak s koně, v kostel bílý vešel,

před kostelem sestru nechal samu.

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/29&oldid=208711“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 21. 8. 2019 v 09:34.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






